- 
1. See Schmidt, 1967, p.446; Andrew L. Drummond, German Protestantism since Luther, London, 1951, pp.83ff.
  2. Paraphrasis Epistolae ad Romanos, Halle, 1769, ('Semler, 1769').

vitam et nunc spiritualem augebitis in vobis, et illa aeterna olim (Deo multo similiores) potiemini. Quoti enim quique spiritu Dei duci se patiuntur; hi omnes, Dei in similitudine ipse vivunt, et filii Dei sunt, (longe maiori omine quam Iudaei sibi eius nominis honorem tribuunt.) Neque enim (per Evangelium, et tam praeclara beneficia,) immisit vobis Deus spiritum servitutis et animi trepidationem, ut rursus metu vario (nisi studiosissime servetis istas praeceptiones de cibis, diebus festis etc.) carere non possitis; sed implevit Deus animum vestrum eo sensu, ut sciatis, ius et beneficium filiorum vobis competere; hoc nos spiritu et novo mentis motu laetabundi vel clamare audemus, Abba, (si Iudaei fuimus,) Pater, (si e gentibus sumus.) Ipse (Dei) spiritus, (quo nos agi scimus,) testimonium perhibet (hac ratione) nostro spiritui, cuius ministerio solemus nobis consciis esse nostri status,) : quod sumus filii Dei; (et ex eius divina familia, quae divino et certo iure in alias res utitur censeamur.) Si vero filii sumus, (facile et istud intelligitis,) filiorum etiam parte et forte nec nos carebimus; Deus enim regnum caeleste gloriamque suam quasi dividet nobis; quemadmodum Christis (ex morte resuscitatus,) eius factus est particeps; si modo ea in re etiam, Christo non simus dissimiles, qui adversas res ante lubenter, ut Deus voluit pertulit, quam tantam gloriam consecutus est'.<sup>1</sup>

This paraphrase contains very little which is noteworthy or new. A rather surprisingly traditional view is taken at some points; he reads 'corrupt nature' for the use of *οαρξ* at v.12, but as is true of all rationalist exegetes, his interpretation of the *πνεύματα* is speculative: *πνεύμα σωδείας*

---

1. Semler, 1769, pp.95-99.

has two meanings. On the one hand it is a 'heart of fear' (animi trepidationem) and on the other hand it has reference to a real condition of servitude under natural and supernatural powers such as those spoken of by Paul in Galatians 4:3 ('... ὑπὸ τὰ στοιχεῖα τοῦ κόσμου ἦμεθα') or in Hebrews 2:5 ('οὐ γὰρ ἀγγέλοις ὑπέταξεν τ. οὐκουμένην τ. κ. ....'), or in I Corinthians 2:12 ('ἡμεῖς δὲ οὐ τὸ πνεῦμα τοῦ κόσμου ἐλάβομεν....').<sup>1</sup> Christians are free from all such subjection and superstitions.<sup>2</sup> Πνεῦμα νοθεσίας is 'our heart' when it is invaded by the sensus of God. Thus our spirit can be described as a 'new mind'.<sup>3</sup>